UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:          /UBND - VP
V/v công khai, giải quyết hồ sơ TTHC thực hiện

dịch vụ công trực tuyến mức độ 4 thuộc thẩm quyền
giải quyết của UBND cấp huyện, UBND cấp xã

trên Cổng dịch vụ công tỉnh Hải Dương

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày        tháng 3 năm 2022

Kính gửi:
          - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

                  - Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 658/QĐ-UBND ngày 17 tháng 3 năm 2022 của
UBND tỉnh Hải Dương về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thực hiện
dịch vụ công trực tuyến mức độ 4 trên Cổng dịch vụ công tỉnh Hải Dương và
văn bản hướng dẫn của các sở, ngành liên quan.

Theo đó, Chủ tịch UBND tỉnh công bố danh mục thủ tục hành chính được
tiếp nhận trực tuyến mức độ 4 thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp
huyện gồm 54 TTHC trên các lĩnh vực: Lao động - Thương binh và Xã hội, Tư
pháp, Kinh tế và Hạ tầng, Thanh tra, Nội vụ, Tài nguyên và Môi trường, Văn
hóa Thông tin, Giáo dục và Đào tạo; thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND
cấp xã gồm 30 TTHC trên các lĩnh vực: Tư pháp, Nông nghiệp và PTNT, Văn
hóa Thông tin, Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội, Văn phòng và 04
TTHC dùng chung cho cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã.

Để triển khai thực hiện Quyết định số 658/QĐ-UBND của UBND tỉnh Hải
Dương nêu trên, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tập trung thực hiện:

1. Tập trung chỉ đạo cán bộ, công chức chuyên môn kiểm soát, bổ sung,
điều chỉnh để cập nhật đầy đủ vào Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm
quyền giải quyết của UBND cấp huyện, UBND cấp xã; cung cấp Danh mục, nội
dung TTHC niêm yết công khai tại Bộ phận Một cửa và Cổng/Trang thông tin
điện tử theo quy định trước ngày 30/3/2022.

 2. Tổ chức quán triệt cán bộ, công chức hướng dẫn, tuyên truyền, vận động
tổ chức, cá nhân sử dụng các dịch vụ công trực tuyến mức độ 4 đã được Chủ tịch
UBND tỉnh công bố tại Quyết định số 658/QĐ-UBND và các thủ tục hành chính
đã cung cấp trên Cổng dịch vụ công trực tuyến của tỉnh đảm bảo số lượng giao
dịch phát sinh hồ sơ trực tuyến đạt và vượt chỉ tiêu giao đối với UBND cấp
huyện, UBND cấp xã trên tổng số hồ sơ thủ tục hành chính quy định thực hiện.

Quy trình, cách thức thực hiện các dịch vụ công trực tuyến được đăng tải
trên Cổng dịch vụ công tỉnh Hải Dương tại địa chỉ:
https://dichvucong.haiduong.gov.vn/ hoặc nộp hồ sơ trực tuyến qua hệ thống
Cổng Dịch vụ công quốc gia (https://dichvucong.gov.vn).

3. Trưởng Bộ phận Một cửa huyện

https://dichvucong.haiduong.gov.vn/
https://dichvucong.gov.vn

2

- Phối hợp với các phòng chuyên thực hiện niêm yết công khai Danh mục,
nội dung TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện tại Bộ phận
Một cửa huyện.

- Tổ chức thực hiện hướng dẫn, tiếp nhận, luân chuẩn hồ sơ và trả kết quả
giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính cho tổ chức, cá nhân tại Bộ phận Một cửa
huyện theo đúng quy định.

4. Đài Phát thanh huyện, Đài Truyền thanh các xã, thị trấn, Cổng/Trang
thông tin điện tử của huyện, xã thực hiện đăng tải công khai thông tin để các tổ
chức, cá nhân có nhu cầu giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ công trực
tuyến trên các lĩnh vực thuộc thẩm quyền giải quyết các cấp biết và thực hiện.

5. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh tiếp tục quan tâm, hỗ trợ về
mặt kỹ thuật, hướng dẫn đăng ký tài khoản sử dụng, thực hiện thủ tục hành chính
được tiếp nhận, giải quyết trực tuyến mức độ 3, 4 trên Cổng dịch vụ công trực
tuyến của tỉnh theo quy định.

6. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện theo dõi, hướng dẫn, tổng hợp,
báo cáo UBND huyện về tình hình, kết quả thực hiện của các cơ quan, đơn vị.

7. Trưởng phòng Nội vụ huyện chủ trì, kết hợp cùng Chánh Văn phòng
HĐND&UBND huyện thường xuyên kiểm tra, theo dõi, đánh giá kết quả thực
hiện nhiệm vụ gắn với trách nhiệm người đứng đầu của các cơ quan, đơn vị,
UBND các xã, thị trấn.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn
nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh
vướng mắc, liên hệ trực tiếp đồng chí Phạm Sơn Tùng, Trưởng Bộ phận Một cửa
huyện để được hỗ trợ, hướng dẫn thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh Hải Dương;
- Phòng Nội chính - Kiểm soát TTHC;
- Các sở, ngành có liên quan:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Bộ phận Một cửa huyện;
- Cổng Thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Văn Soái

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-25T08:30:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-25T08:30:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-25T08:31:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!